
Kancelář Akademického senátu Univerzity Palackého v Olomouci  
Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc  
T: 585 631 205, E: asup@upol.cz 

 

  

Usnesení Akademického senátu Univerzity Palackého 

v Olomouci ze dne 17. 4. 2024 
 

 

AS UP schvaluje program zasedání.  

 

AS UP schvaluje zápis č. 6/2024 ze zasedání AS UP konaného dne 13. března 2024.  

 

AS UP schvaluje návrh Metodiky dělení příspěvku a dotací MŠMT na UP pro rok 

2024.  

 
AS UP žádá rektora o předložení a informování o finální verzi podmínek dělení tzv. 

kohezního fondu F na UP.  

 

AS UP žádá rektora, aby předložil AS UP záměry fakult čerpání prostředků z 

rozvojového fondu DKRVO, zahrnující zdůvodnění návrhu, způsob čerpání a dílčí 

ukazatele.  

 

AS UP projednal pět níže uvedených smluv a nemá námitky k jejich uzavření: 
1. Smlouva o zřízení věcného břemene číslo 091/2023/Ha/SoVB – Veolia 

Energie ČR, a. s. – areál Holice  
2. Smlouva o vybudování horkovodní přípojky, o smlouvě budoucí o dodávce 

tepelné energie a o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – Dostavba 
kampusu LF UP  

3. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IZ-12-8002687/VB/002 
s ČEZ Distribuce a. s. – přeložky kabelů VN Envelopa  

4. Smlouva o zřízení věcného břemene č. 093/2023/Ba/SoVB v areálu u 
Sportovní haly UP – Veolia Energie ČR, a. s.  

5. Kupní smlouva a smlouva o zřízení služebnosti č. OMAJ-

SMV/KUV/001505/2023/Hra – statutární město Olomouc. (ASUP-24-04-17-U6) 

 

AS UP bere na vědomí stav fondů všech součástí UP k 31. 12. 2023 a Hospodářský 

výsledek UP za rok 2023.  

Návrh k úpravě Stipendijního řadu UP ve smyslu přiznávání ubytovacího stipendia 
doktorandům i během letních měsíců července, srpna, září: AS UP žádá rektora UP 
o předložení novely Stipendijního řádu UP, která bude upravovat podmínky pro jeho 
přidělení v případě studujících doktorské studijní programy, a to tak, aby bylo možné 
stipendium udílet i za měsíce červenec, srpen a září. 



Kancelář Akademického senátu Univerzity Palackého v Olomouci  
Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc  
T: 585 631 205, E: asup@upol.cz 

 

AS UP bere na vědomí rozhodnutí rektora nepředložit novelu č. 4 Vnitřního mzdového 

předpisu UP schválenou AS UP dne 1. 11. 2023 k registraci na MŠMT. AS UP zrušuje 

v souladu s ustanovením čl. 12, odst. 9 Jednacího řádu AS UP své usnesení č. 14 ze 

dne 1. 11. 2023.  

 

AS UP schvaluje návrh novely č. 4 Vnitřního mzdového předpisu Univerzity 

Palackého v Olomouci ve znění předloženém rektorem UP dne 27. 3. 2024 a ve znění 

pozměňovacích návrhů LK AS UP.  

 

AS UP schvaluje návrh novely č. 3 Řádu vysokoškolské koleje Univerzity Palackého 

v Olomouci ve znění pozměňovacích návrhů LK AS UP.  

 

AS UP vyzývá vedení UP v Olomouci, aby i nadále podporovalo vývoj UPlikace.  

 

AS UP bere na vědomí závazek vedení UP, že v případě nabytí užívacího práva 

k pozemku parcele č. 94/58 v katastrálním území Olomouc-město, obec Olomouc, 

zapsáno v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Olomoucký kraj, 

Katastrální pracoviště Olomouc na LV č. 10001, se rektorát zavazuje předmětný 

pozemek kultivovat v souladu se záměrem revitalizace areálu Envelopa a v souladu 

s dohodou se Statutárním městem Olomouc.  

 

AS UP žádá rektora, aby přispěl ke kolegiální spolupráci dotčených součástí UP 

v areálu Envelopa při komunikaci a řešení problémů zejména s osobami bez domova. 

 

AS UP schvaluje Mgr. Jana Stehlíka (PřF) a JUDr. Veroniku Tomoszkovou, Ph.D. 

(PF) jako skrutátory pro všechna tajná hlasování konaná na zasedání AS UP 17. 4. 

2024.  

 

AS UP souhlasí s delegováním Mgr. Jana Jeništy, Ph.D. do Sněmu Rady vysokých 

škol za FF UP.  

 

AS UP souhlasí s nominací Mgr. Michala Nguyena do Komise ke Studijnímu a 

zkušebnímu řádu UP jako zástupce AS UP.  

 

AS UP souhlasí s veřejným hlasováním v případě nominace člena AS UP do Komise 

pro informační technologie.  

 

AS UP souhlasí s nominací doc. MUDr. Vladislava Raclavského, Ph.D., do Komise 

pro informační technologie jako zástupce AS UP.  


